



مجازات سنگین برای دیوانه‌ای که  
سنگی به چاه انداخت  
**خاشقجی و عواقب  
سخت برای حکومت  
سعودی**  
جهان ۴

# نوعی ایرانی

سید احمد خاتمی:  
**موافقین و مخالفین FATF  
با عصبانیت با این لایحه  
بر خورد نکند**



همین صفحه

درباره عجایب نوبت‌های چاپ کتاب  
در این روزها

## هیاهوی دروغ روز سیزده

کتاب ۹

عرضه نفت در بورس انرژی، عملیاتی می‌شود

### راهکار ایران برای تحریم‌های ۱۳ آبان

چرتکه ۳

کسی حاضر به مذاکره با کارگران نیست

### افزایش مزد خبازان در گروه‌گران شدن نان

دسترنج ۷

کینه قدیمی بین قلعه‌نویی و کی‌روش  
دوباره خودش را نشان داده است

### بازگشت به رینگ بادستکش‌های نو!

آدرنالین ۱۲



## شکاف عمیق دولت و اصولگرایان بر سر زنان و فوتبال مستطیل سبز سیاست

وقتی مظفرالدین شاه را در پاریس به تماشا می‌رفتند، این ورزش هنوز این چنین خود را با فرهنگ و هنر و اجتماع و اقتصاد و سیاست نیامیخته بود و شاید هم خان مظفر چشمش به دنبال پرویان پاریس بود که حوصله‌اش از آن ۲۲ مرد دوند به دنبال یک توپ سر رفت و توصیه کرد ۲۱ توپ دیگر بیاورند و به هر بازیکن بدهند تا اینقدر دنبال یک توپ ندرند! اما سال‌ها بعد وقتی مارادونا روی یک بازویش تصویر چه‌گوارا و روی بازوی دیگرش چهره کاسترو را نقش کرد، وقتی فردرک کانوئه، بازیکن مسلمان تیم سویا در جریان بازی‌های جام حذفی اسپانیا (۲۰۰۸-۲۰۰۹) پس از زدن گل، لباس خود را که به چهار زبان عبری، عربی، انگلیسی و چینی روی آن نوشته شده بود «فلسطین» به نمایش گذاشت و وقتی تعدادی از بازیکنان ایرانی در جریان پس از دهمین انتخابات ریاست جمهوری با دستبند سبز وارد مستطیل سبز شدند، فوتبال دیگر قطعا سیاسی شده بود...

سیاست ۲

# سامسونگ SAMSUNG

## تلویزیون QLED

### نهایت رنگ، زیبایی زندگی

فقط با ضمانت ۵ ساله  
۰۲۱-۸۲۵۵ سرویس

## موافقین و مخالفین FATF با عصبانیت با این لایحه بر خورد نکند

سید احمد خاتمی:

خطیب موقت نماز جمعه تهران اعلام کرد: موافقین و مخالفین FATF با این موضوع با عصبانیت بر خورد نکند؛ یک طرف به موافقین بگوید از دم خائن هستند که این نادرست است و طرف دیگر به مخالفین بگوید شما کشور و مشکلات کشور را نمی‌شناسید، با عصبانیت مشکلات کشور حل نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به تصویب FATF در مجلس بیان کرد: این لایحه تا بخواهد قانون شود دو مرحله دیگر باقی مانده است. مجلس که تصویب می‌کند باید شورای نگهبان نیز آن را تصویب کند. اگر مجلسی‌ها قانع شدند که شدند، اما اگر نشدند به مجمع تشخیص مصلحت می‌رود، بنابراین این ایف قصه هنوز تمام نشده است.

وی در ادامه گفت: این لایحه نیز مانند سایر لوایح مسیر قانونی خود را طی می‌کند. از اینکه فضای کشور را توفانی کنیم، مشکل حل نمی‌شود. از عزیزانی که سرانجام کار در دست آن‌هاست می‌خواهم به آیه ۱۱۳ سوره هود توجه بیشتری داشته باشند. سازمان‌های بین‌المللی سازمان‌های قابل اعتماد نیستند. دبیر اجرایی FATF به صراحت گفته که هیچ تضمینی برای خروج ایران از لیست سیاه نیست. حالا که تضمینی نیست این طناب دار را به گردن خود بیندازیم و خود را خفه کنیم؟! خاتمی با اشاره به حواشی FATF بیان کرد: بعضی‌ها دست به قلم شدند و می‌گویند نماز جمعه چه کار به این حرف‌ها دارد. ۴۰ سال است که در اینجا نماز جمعه خوانده می‌شود و نماز جمعه به مسائل سرنوشت‌ساز ملت کار دارد. نماز جمعه‌های ما نماز جمعه‌های عربستان که دستوری است، نیست. ما وظیفه داریم آنچه را که مصلحت می‌دانیم در نماز جمعه بیان کنیم. از عزیزانی که اهل قلم نیز هستند انتظار می‌رود اهل نقد منصفانه و محترمانه نیز باشند.

وی در ادامه تصریح کرد: ۴۰ سال پیش این ملت دزددهایی را با خفت از در بیرون کرد. دنیای

استکبار می‌خواهد از پنجره قوانین بین‌المللی دوباره وارد نشود، مواظب باشید دزددهایی که ملت با سیلی آن‌ها را بیرون کرده از پنجره قوانین بین‌المللی دوباره وارد نشوند.

خاتمی ادامه داد: فردی که از انقلاب و نظام می‌برد یا دعوت به بریدن می‌کند، عرفانش قلابی و بی‌اثر است. باید مراقب باشیم به نام سیر و سلوک ما را به انحراف نبرند. باید بنده خدا باشیم. بندگی باید در محیط خانه خودش را نشان دهد. باید احترام و گذشت و همکاری متقابل داشته باشیم تا زندگی‌ها شیرین شود. امام صادق (ع) فرمود که اگر می‌خواهید به خدا نزدیک شوید با هم همدرد باشید. در شرایط سخت زندگی به فکر جیب خود بودن در تضاد با سیر و سلوک است. بندگی در عرصه سیاسی آن است که حجت شرعی مدار باشیم. و در همه مواضع تاکید داشته باشیم که آیا این خدایی هست یا نه. باید موضعی داشته باشیم که فردا قیامت از ما پرسیدند بتوانیم جواب دهیم.

خاتمی در ادامه با اشاره به رزمایش باشکوه اربعین، بیان کرد: رزمایش اربعین جدار زمامش ولایت است. این رزمایش، رزمایش بیعت با آرمان‌های امام حسین (ع) است و رزمایش عملی لبیک یا حسین است. الحمدلله کشور برای برگزاری باشکوه این مراسم خوب بسیج شده. هم مردم و ما امیدواریم امسال نیز مانند سال‌های گذشته شاهد برگزاری باشکوه آن باشیم.

خاتمی در ادامه با اشاره به مشکلات معیشتی زندگی مردم تصریح کرد: خطیب جمعه نمی‌تواند از کنار مسأله معیشت مردم بگذرد. مسأله اول کشور حل مشکل معیشت مردم است. این از بدیهیات است که همه باید باور داشته باشند. درست کردن مسائل حاشیه‌های که ربطی به زندگی مردم ندارد تنش درست کردن از ناحیه هر کس بد است به خصوص اگر از ناحیه مسئولین باشد. مشکل مردم مسائل جزئی نیست. با حاشیه‌سازی‌ها مردم را مشغول نکنید. راه حل برون‌رفت از مشکلات توکل بر خداوند